Nº 118, sexta-feira, 21 de junho de 201372 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013062100072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 418, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no art. 35, inciso XI, do Regimento Interno, considerando os
termos do Acórdão no- 552/2008-TCU-Segunda Câmara, publicado no
DOU de 14/3/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST no-

503.751/2011-6, resolve:
Revogar, a pedido, a nomeação do candidato DANILO

DANTAS TELES, 14o- lugar, aprovado para o cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1,
no concurso público realizado por este Tribunal, efetivada por meio
do ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.No- 282, publicado no DOU de
3/5/2013.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 419, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST no- 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9o- da Lei no- 8 . 11 2 / 9 0 ,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal:

LEONARDO LOPES DINIZ, 19o- lugar, em vaga originária
da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo an-
teriormente ocupado por Samuel Lages Neves Lopes;

TACIANO ROSAS VIEIRA, 20o- lugar, em vaga originária
da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo an-
teriormente ocupado por Renata Passos Pinho;

PAULA DE CARVALHO SANTOS GOIANA, 21o- lugar, em
vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável,
do cargo anteriormente ocupado por Thiago Rabelo da Costa; e

ANTÔNIO AMERICO BARAUNA FILHO, 2o- Portador de
Necessidades Especiais - PNE, em vaga originária da vacância, por
posse em outro cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado
por Jessica Marcela Schneider.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 420, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST no- 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9o- da Lei no- 8 . 11 2 / 9 0 ,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal:

THIAGO RODRIGUES DE MELO, 12o- lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Flávia Azevedo de Carvalho;

RAYANE SILVA MELLO, 13o- lugar, em vaga originária da
vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo ante-
riormente ocupado por Gabriel Rodrigues Mader;

JANICE DE SOUZA SILVA, 21o- lugar, em vaga originária
da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo an-
teriormente ocupado por Taynara Gomes Xavier Nogueira; e

ELIETE MARIM MARTINS, 22o- lugar, em vaga originária
da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo an-
teriormente ocupado por Amanda Moreira Pinheiro Lima.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 421, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST no- 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9o- da Lei no- 8 . 11 2 / 9 0 ,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tr i b u n a l :

MARINA LINZMAYER, 81o- lugar, em vaga originária da

vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Maria Vieira de Melo Gomes;

ODALEA MENDES NOLETO DE SOUSA CRUZ, 82o- lu-
gar, em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo
anteriormente ocupado por Edmar Santos;

AMANDA DE SOUSA ARRUDA, 84o- lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Paulo Claudino Ferreira;

IGOR GUSMÃO DE AGUIAR, 85o- lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Miriam Heringer Barbosa;

JOCIANE FERNANDA DA COSTA MAIA, 86o- lugar, em
vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anterior-
mente ocupado por Divina de Fátima Barbosa;

NATHALY FLORES DE SOUZA, 87o- lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Valdemir Antônio de Oliveira; e

NATALIA PEREIRA MATOS QUEIROZ, 88o- lugar, em va-
ga originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Waldemar da Costa e Silva.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 385, DE 20 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 31, de
17/6/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, resolve:

1 - Dispensar a servidora VIVIAN BORGES LOPES, código
49790, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Fi-
lho.

2 - Designar a servidora VIVIAN BORGES LOPES, código
49790, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 386, DE 20 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 157, de
18/6/2013, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

1 - Dispensar o servidor LEONARDO FRANÇA DE SAN-
TANA DUARTE, código 40150, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica.

2 - Dispensar o servidor RAIMUNDO NONATO DA SILVA
JÚNIOR, código 39990, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuá-
rios.

3 - Designar o servidor LEONARDO FRANÇA DE SAN-
TANA DUARTE, código 40150, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a fun-
ção comissionada de Supervisor da Seção de Gerenciamento de
Software Corporativo, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Luiz Eduardo de Oliveira.

4 - Designar o servidor RAIMUNDO NONATO DA SILVA
JÚNIOR, código 39990, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Infraestrutura
Tecnológica, em vaga decorrente da dispensa do servidor Leonardo
França de Santana Duarte.

5 - Designar o servidor CARLOS EDUARDO CARVALHO
GABARDO, código 52455, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Suporte Téc-
nico aos Usuários, em vaga decorrente da dispensa do servidor Rai-
mundo Nonato da Silva Júnior.

6 - Designar o servidor TIAGO FLOR BENTO, código
51270, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Adriano José Pinheiro Lemos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 387, DE 20 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 60, de
19/6/2013, da Coordenadoria de Segurança e Transporte e do Pro-
cesso TST no- 501.455/2013-6, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA VIEIRA DE MELO GO-
MES, código 10348, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Transporte, com
efeitos a contar de 24 de maio de 2013, em virtude de sua apo-
sentadoria.

2 - Dispensar o servidor ADELOR ALVES LOPES, código
922, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de
Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Segurança e Transporte.

3 - Designar o servidor MARCELO DE OLIVEIRA RI-
BEIRO, código 52769, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Segurança e Transporte, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Adelor Alves Lopes.

4 - Designar o servidor ADELOR ALVES LOPES, código
922, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de
Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coorde-
nadoria de Segurança e Transporte, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Maria Vieira de Melo Gomes.

5 - Designar o servidor ANDRE VERAS PEDROSA DA
SILVA RODRIGUES, código 46968, Analista Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região-RN,
removido para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Segurança e Transporte, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Evandro Ferreira de Castro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO